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AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

13. december 2024 

 

Sagsnummer: 4734 
 

Klageren:  
 
 

 
Indklagede: PARKZONE A/S 

Valhøjs Alle 174-176 
2610 Rødovre 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift på kr. 790,- pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om 
anvendelse af registrering i ParkCare. 
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden 
registrering i ParkCare. Klageren har anført, at skiltningen på området var 
mangelfuld. 
  

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Dennis Lange, FDM 
Per Jensen, Forbrugerrådet Tænk 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Steen Jørgensen, DPPB 
 
 

 
 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 14. december 2020, kl. 12:04:53-12:07:58 for parkering 
med køretøjet med reg.nr.  på et område benævnt: ”A.C. Meyers Vænge 9, 2450 København SV”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Ej registreret i ParkCare”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”PARKERINGSBESTEMMELSER 
 
Alle dage 00.00 – 24.00 
Parkering kun tilladt ved gyldig registrering i ParkCare. 
Det er parkantens ansvar, at reg.nr. er indtastet korrekt. 
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Alle dage 00.00 – 24.00 
Parkering i bås markeret med ”Særligt reserveret” kræver særlig parkeringstilladelse 
 
Alle dage 00.00 – 24.00 
Parkering kun tilladt inden for markeret bås 
 
Der anvendes på parkeringsarealet privatretlige regler. Al parkering foregår på eget ansvar. 
Ved tilsidesættelse af parkeringsbestemmelserne kan der pålægges 
En kontrolafgift på dkk. 790.- pr. døgn” 
 
Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden registrering i ParkCare. 
 
 
PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET: 
 
Klageren har særligt anført følgende:  
 
”… 
Jeg vil gerne klage over kontrolafgiften med henvisning til manglende tydelig skiltning på p-pladsen ifølge 
de seneste regler om privat parkering. Jeg havde forsøgt at oplyse kontrolløren om det dog uden held. I kan 
se det på de billeder jeg har taget på stedet:  

 
…” 
 
”… 
Jeg mener stadig at paragraf 4 stk 2. af BEK nr 202 af 28/02/2014 ikke er opfyldt. Det var umuligt at se 
skiltning fra stedet hvor bilen var parkeret og derudover mangler ParkZone bevismaterialet for sit påstand. 
…” 
 
Indklagede har særligt anført følgende:   
 
”… 
Sagsfremstilling:  
 
Klager parkerede sin bil,  ved parkeringsanlægget A.C Meyers. I forbindelse med denne parkering, 
er der blevet pålagt en kontrolafgift den 14. december 2020 med årsagen ej registeret i ParkCare  
 
Klager gjorde første indsigelse til ParkZone A/S den 16. december 2020.  
 
Der er modtaget betaling på sagen. 
 
ANBRINGENDER:  
 
Det gøres gældende, 
 
 at der ved indkørsel på parkeringsanlægget, Grønnegade 105, er passeret en fronttavle, hvorpå der står 
”Regler og vilkår fremgår af skiltningen på pladsen”. Da denne er passeret og der parkeres på området, er 
parkeringsbestemmelserne som fremgår af skiltene accepteret, og klager har som parkant et ansvar om at 
orientere sig til nærmeste skiltning herefter, 
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at det fremgår af skiltningen, at parkering kun er tilladt med gyldig registrering i ParkCare. alle dage 00.00 – 
24.00. Se bilag 1, billede 2, 
 
at der ikke har været nogen registrering i ParkCare til bilen  på observationstidspunktet, hvilket 
fremgår på bilag 2, 
 
at kontrolafgiften er pålagt og fastholdt med rette, samt at skiltningen på parkeringsanlægget er opsat 
korrekt og tydeligt og er i overensstemmelse med BEK nr. 202 af 28/02/2014 § 4. 
…” 
 
”… 
Efter gennemgang af den indsendte replik fra Klager skal det hermed meddeles, at ParkZone A/S forsat 
fastholder, at den udstedte kontrolafgift er udstedt med rette.  
 
Der henvises til tidligere fremsendte, idet ParkZone A/S for nuværende ikke ønskes at gøre yderligere 
gældende. 
…” 
 
 
SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
Af skiltningen på det anvendte område fremgår, at parkering kun er tilladt med gyldig registrering i 
ParkCare. 
 
Kontrolafgiften er pålagt med begrundelsen ”Ej registreret i ParkCare”. 
 
Klager har anført, at skiltningen på området var mangelfuld og ikke synlig fra det sted hun parkerede. 
 
Skiltningen fremgår imidlertid af parkeringsvagtens fotos sammen med klagerens køretøj, hvorfor det 
lægges til grund, at der var behørig skiltning på området. 
 
PARKZONE A/S er herefter berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften. 

 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
PARKZONE A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 790,-.  
 
Klageren skal betale beløbet til PARKZONE A/S, som sender betalingsoplysninger til klageren. 
 
Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager. 
 
Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
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Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
 
 

På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




